

MIGUEL ALBERTO ABELLO SCAVIA

Contacto

Washington 2335
Block Colombia Depto. 32
Antofagasta

Tel. 9 93453425
Miguelabelloscavia@gmail.com

Mi Perfil

Objetivo

Mi propósito es desarrollar mi carrera profesional en una empresa de renombre con la intención de perfeccionar mis aptitudes, estudiante de 5to semestre de Ingeniería en Automatización y Control industrial en Santo Tomas. Titulado de Técnico nivel superior en Instrumentación y control industrial además de Técnico en refrigeración y climatización, con mas de 10 años de experiencia en el área de servicio técnico maquinarias de refrigeración, ventilación y climatización.

Proactivo, compromiso, autonomía y con experiencia en trabajo en equipo

Formación

Liceo Andrés Bello, Puerto Montt **2001-2005**

Técnico en Refrigeración y Climatización

CEDUC UCN, Antofagasta **2016-2017**

Técnico a nivel superior en Instrumentación y Control industrial

IP Santo Tomas, Antofagasta **2021-Actualidad**

Ingeniería en Automatización y Control industrial

Experiencia

LINKES S.A. San Pedro de Atacama

Supervisor en refrigeración y climatización (2019-Actualidad)

Encargado del mantenimiento preventivo equipos de climatización, refrigeración y ventilación industrial en Observatorio Alma.

Imahe S.A. Antofagasta

Técnico en automatización y refrigeración (2017-2018)

Encargado de servicio técnico de maquinaria de gastronomía industrial dentro de la zona norte.

Nuova Service S.A. Santiago

Técnico en refrigeración (2009-2016)

Técnico Encargado del área de mantención y servicios de refrigeración industrial en la zona sur centro y norte

Sofrisur S.A. Puerto Montt

Técnico en refrigeración industrial (2008-2009)

Encargado de instalaciones, mantenimiento y servicio técnico de equipos frigoríficos de la zona sur.

Electrofrío S.A. Antofagasta

Técnico en climatización (2007-2008)

Encargado del mantenimiento preventivo y correctivo de equipos de aire acondicionado y telecomunicaciones dentro de la 1ra y 2da región.

Electromotor LTDA Puerto Montt

Electromecánico (2005-2006)

Encargado de recepción, diagnóstico, y reparación motores eléctricos para diferentes aplicaciones industriales.

HABILIDADES

- Trato agradable
- Resolución de problemas
- Creatividad
- Conocimientos técnicos
- Valores morales
- Toma de decisiones
- Liderazgo
- Conocimiento informático
- Capacidad de adaptación
- Priorizar tareas
- Trabajar bajo plazos

INFORMACION ADICIONAL

- Fecha Nacimiento 09-05-1988
- Estado civil: Soltero
- Licencia conducir clase B
- Vehículo propio
- Residencia en Antofagasta

IDIOMAS

- Inglés Avanzado